
ZARZĄDZENIE NR 683/2024 
Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki 

z dnia 22 lutego 2024 roku 

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży i prewspółczynnika VAT 
dla celów korekty podatku naliczonego VAT odliczanego za 2023 rok oraz ustalenia 

prognozy proporcji rocznej struktury sprzedaży i prewspółczynnika VAT na 2024 rok 
dla Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 86 ust. 2a - 2h i art. 90 ust. 3-6,9a, 10 i art. 90c 
ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2023 r., poz. 1570) w 
związku z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu 
określania zakresu wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności 
gospodarczej w przypadku niektórych podatników (Dz. U. z 2021 r. poz. 999),

zarządzam co następuje:

§1.
W celu określenia korekty kwoty podatku naliczonego za 2023 rok ustalam za ten rok 
proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi przysługuje 
prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności, w związku z którymi 
podatnikowi nie przysługuje takie prawo - w wysokości 97 % zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
zarządzenia.

§2.

W celu określenia korekty kwoty podatku naliczonego za 2023 rok ustalam za ten rok, 
prewspółczynnik VAT, w związku nabyciem towarów i usług wykorzystywanych zarówno do 
celów wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż 
działalność gospodarcza w wysokości 18 % zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§3.

Ustalam prognozę proporcję rocznej struktury sprzedaży i prewspółczynnika VAT na 2024 rok 
dla Urzędu Miejskiego w Makowie Mazowieckim na podstawie danych roku 2023:

1) proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi 
przysługuje prawo do obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności, w związku 
z którymi takie prawo nie przysługuje - w wysokości 97 %,

2) prewspółczynnik VAT, w związku z nabyciem towarów i usług wykorzystywanych 
zarówno do celów wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej jak i do 
celów innych niż działalność gospodarcza w wysokości 18 %.

§4.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązująca od dnia 1 stycznia 
2024 roku. ,

BURMISTRZ MIASTA
Tadeusz Ciak



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 683/2024

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 22 lutego 2024 roku

Wyliczenie rocznej struktury sprzedaż}' za rok 2023 zgodnie z artykułem 90 ustawy 
z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług

(Dz.U. z 2023 r., poz. 1570)

Okres 
rozliczeniowy

Zwolnione 
od 

podatku
0% Stawka 

5%
Stawka 

8%
Stawka 

22%
Stawka 

23%

Odwrotne 
obciążenie Razem

netto netto netto netto netto netto netto netto

Styczeń 2023r. 2 436,87 zł 0,00 zł 4 950.88 zł 5 562,76 zł 0,00 zł 146 373,82 zł. 0,00 zł 159 324,33 zł
Luty 2023r. 109 142,95 zł 0,00 zł 0,00 zł 3 201,99 zł 0.00 zł 99 409,54 zł 0,00 zł 211 754,48 zł
Marzec 2023r. 1 647,97 zł 0,00 zł 0,00 zł 12 330,90 zł 0.00 zł 99 618,95 zł 0.00 zł 113 597,82 zł
Kwiecień 2023r. 1 647,97 zł 0,00 zł 0,00 zł 7 163.74 zł 0.00 zł 64 220,31 zł 0,00 zł 73 032,02 zł
Maj 2023r. 1 459,67 zł 0.00 zł 0.00 zł 541,99 zł 0,00 zł 61 878,52 zł 0,00 zł 63 880,18 zł
Czerwiec 2023r. 1 647,97 zł 0,00 zł 0,00 zł 15 030,90zł 0,00 zł 71 034,42 zł 0.00 zł 87 713,29 zł
Lipiec 2023r. 1 647,97 zł 0.00 zł 0,00 zł 1 309.79 zł 0,00 zł 44 808,59 zł 0,00 zł 47 766,35 zł
Sierpień 2023r. 1 192.62 zł 0,00 zł 0,00 zł 3 321,99 zł 0,00 zł 58 303,09 zł 0,00 zł 62 817,70 zł
Wrzesień 2023r. 1 647,97 zł 0,00 zł 0.00 zł 12 290,90 zł 0,00 zł 59 738,60 zł 0.00 zł 73 677.47 zł
Październik 
2023r.

1 700,86 zł 0.00 zł 0,00 zł 6 460,32 zł 0,00 zł 50 908,06 zł 0,00 zl 59 069,24 zł

Listopad 2023r. 6 278.40 zł 0,00 zł 0.00 zł 8 674,82 zł 0,00 zł 4 086 515.32 zł 0.00 zł 4 101 468,54 zł
Grudzień 2023r. 5 493,86 zł 0,00 zł 0.00 zł 12 501,80 zł 0,00 zł 85 412.07 zł 0,00 zł 103 407,73 zł

SUMA 135 945,08 zł 0,00 zł 4 950,88 zł 88 391,90 zł 0,00 zł 4 928 221,29 zł 0,00 zł 5 157 509,15 zł

Całkowity obrót z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi przysługuje prawo do 
obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności w związku z którymi podatnikowi nie 
przysługuje takie prawo - 5 157 509,15 zł.

Obrót z tytułu czynności , w związku z którymi przysługuje prawo do obniżenia kwoty 
podatku - 5 021 564 ,07 zł.

Współczynnik VAT - 97 %



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 683/2024

Burmistrza Miasta Maków Mazowiecki
z dnia 22 lutego 2024 roku

Wyliczenie proporcji w urzędzie obsługującym jednostkę samorządu terytorialnego

Sprawozdanie Rb-27S z wykonania budżetu za rok 2023 61 306 960,85 zł

§ 2 pkt. 9 lit. A - paragraf klasyfikacji budżetowej

Odsetki od środków na rachunkach bankowych 186 308,81 zł

Odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych 
papierów wartościowych 14 730,91 zł

Dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych 0,00 zł

Spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz 
jednostek sektora finansów publicznych 6 000,00 zł

§ 2 pkt. 9 lit. b - paragraf klasyfikacji budżetowej

Zwrot różnicy podatku VAT 175 834,00 zł

§ 2 pkt. 9 lit. c -paragraf klasyfikacji budżetowej

Dochody wykonane jednostki budżetowej powiększone o 
kwotę stanowiącą równowartość środków przeznaczonych 
na wypłatę przez tę jednostkę, na podstawie odrębnych 
przepisów, zasiłków, zapomóg i innych świadczeń o 
podobnym charakterze na rzecz osób fizycznych, celem 
realizacji zadań jednostki samorządu terytorialnego 28 587 842,50 zł

§ 2 pkt. 9 lit. d - paragraf klasyfikacji budżetowej

Środki finansowe na wydzielonym rachunku

§ 2 pkt. 9 lit. f -paragraf klasyfikacji budżetowej

Dotacje dla innych jednostek sektora finansów publicznych 
oraz innym osobom prawnym lub jednostkom

0,00 zł

3 534 050,83 zł



organizacyjnym nieposiadającym osobowości prawnej.

§ 2 pkt. 9 lit. g -paragraf klasyfikacji budżetowej

Odszkodowania należne jednostce samorządu 
terytorialnego 127 302,75 zł

§ 3 pkt. 5 Dochody uzyskane ze sprzedaży środków 
trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 
podlegających amortyzacji oraz gruntów i praw 
wieczystego

Wpływy z tytułu odpłatnego zbycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego

Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych

Razem odliczenia

Dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę 
samorządu terytorialnego

0,00 zł

0,00 zł

32 632 069,80 zł

28 674 891,05 zł

Obrót opodatkowany i zwolniony VAT dla Urzędu Gminy 5 157 509,15 zł

Prewspółczynnik VAT

0,1799

18 %

BURMISTL______
Tadeusz Ciak_

RZMIAS


